TUBULAR DUPLO EM CONCRETO, COM TUBO DE CONCRETO DE 1200MM DE 

DIAMATRO, NA COMUNIDADE DE MALHADINHA 

1.2 DEFINIÇÕES/INFORMAÇÕES ESSENCIAIS 

1) Regime de Execução: SERÁ ADOTADA O REGIME DE EXECUÇÃO MENOR PREÇO 
GLOBAL 

. 
orçamento estimado: o valor estimado da contratação  será de R$ 77.686, 63 
(setenta e sete mil seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta e três 
centavos). Orçamento que foi elaborado pela engenheira civil Nadia Ferreira DE Melo 
Crea n°  45.774/D-MG 

1) Referência de Preços: foi utilizada para referencia de preços a 
tabela SINAPI (Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da

[...]

descritivo anexo ao termo de referência e deverá ser disponibilizada junto 
ao instrumento convocatório 

b. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar da data de 
sua assinatura e o prazo de garantia. 

C. o valor estimado da Obra e de R$ 77.686,63(setenta e sete mil seiscentos 
e oitenta e seis reais e sessenta e três centavos) 

5. HABILITAÇÃO TECNICA 

A) Prova de inscrição e de regularidade da licitante (empresa) junto ao CREA 
(Conselho Regional de Engenharia e agronomia) de sua sede ou CAU (Conselho 
De Arquitetura e Urbanismo).